



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
72º BATALHÃO DE INFANTARIA CAATINGA
(35º Batalhão de Infantaria / 1968)
"BATALHÃO GENERAL VICTORINO CARNEIRO MONTEIRO"

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O 72º Batalhão de Infantaria Caatinga, CNPJ: 09.533.402/0001-26, localizado na Avenida Cardoso Sá, s/nº, Vila Eduardo, Petrolina-PE, CEP: 56.328-902, atesta para os devidos fins que a Empresa SERVUPR SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 43.187.389/0001-39, localizada na Rodovia Antônio Cardoso, nº 330, Zona rural, Sítio de Dona Nelita, CEP: 44.180-000, Antônio Cardoso-BA, Contato: 41 99818 4331 / 82 99427 5211, email: gerenciacomercial@servsupr.com.br; forneceu satisfatoriamente o material constante da nota de empenho nº 1082, de 29 de abril de 2024, a este Órgão; emitido pela Nota Fiscal nº 95, de 9 de maio de 2024, conforme especificações abaixo:

Ord	Nr Item Pregão	Descrição Item	Und Fornec	Valor Un	Qtd	TOTAL
1	6	Lâmpadas 67 – 12 V, caixa com 10 Und	UND	R\$ 23,80	5	R\$ 119,00
2	11	Lâmpada H1 – 12 V	UND	R\$ 7,35	20	R\$ 147,00
3	12	Lâmpadas H3 – 12 V	UND	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
4	13	Lâmpada H3 – 24 V	UND	R\$ 4,90	10	R\$ 49,00
5	14	Lâmpadas H4 – 12 V	UND	R\$ 15,40	10	R\$ 154,00
6	15	Lâmpada H4 – 24 V	UND	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00
7	18	Lâmpada H7 – 12 V 55w	UND	R\$ 10,08	10	R\$ 100,80
8	19	Lâmpadas H7 – 24 V	UND	R\$ 10,08	10	R\$ 100,80
9	20	Lâmpadas PY21W 12V, caixa com 10 Und	UND	R\$ 32,20	5	R\$ 161,00
10	22	Lâmpadas 12 V P21/5 W CX 10 UND	UND	R\$ 28,50	5	R\$ 142,50
11	23	Lâmpadas 24 V P21/5 W	UND	R\$ 29,59	10	R\$ 295,90
12	27	Fusíveis (10, 15, 20, 25, 30 A)	CX 50	R\$ 42,00	2	R\$ 84,00
13	28	Relé Auxiliar Universal 4 terminais, 12 V, 40 A, com suporte	UND	R\$ 10,50	10	R\$ 105,00
14	30	Relé Auxiliar Universal 4 terminais, 12 V, 70 A, com suporte	UND	R\$ 12,60	10	R\$ 126,00
15	36	Mini Relé Auxiliar Universal 5 terminais, 12 V, sem suporte	UND	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
16	38	Terminal para bateria universal reforçado	UND	R\$ 8,40	15	R\$ 126,00
17	39	Terminal tipo ponteira para cabo de Bateria automotiva	UND	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
18	44	Pasta de solda para soldagem	UND	R\$ 11,02	2	R\$ 22,04
19	85	Tapos costurados (estopa pano de limpeza) para oficina mecânica	SACO 20KG	R\$ 140,00	3	R\$ 420,00
20	120	Tinta automotiva cor verde floresta fosco	Galão 3,60 L	R\$ 168,00	6	R\$ 1.008,00
21	121	Tinta automotiva cor vermelho terra fosco	Galão	R\$ 196,00	3	R\$ 588,00

			3,60 L			
22	122	Tinta automotiva, cor preto cadilac	Galão 3,60 L	R\$ 140,00	2	R\$ 280,00
23	128	Verniz, acabamento brilhante, cor amarela	FRASCO 350ML	R\$ 26,57	20	R\$ 531,40
24	139	Fita adesiva, material crepe, cor branca, largura 18mm	UND	R\$ 3,44	30	R\$ 103,20
25	153	Espuma 2 cm Largura 1,9 M	UND	R\$ 60,96	19	R\$ 1.158,24
						R\$ 6.171,88

Informo, ainda, que os materiais apresentam bom desempenho operacional, sendo a Empresa cumpridora de suas obrigações contratuais, nada constando que desabone sua conduta técnica e comercial, até a presente data.

Petrolina-PE, 30 de julho de 2024.



FÁBIO ALAN DA SILVA DIATEL- TEN CEL

Ordenador de Despesas do 72º BI Caat